第 42 回安全衛生委員会議事録

日  時：2023 年 9 月 26 日（火）15:45-16:05  オンライン会議（Zoom）

出席者：8 名
欠席者：2 名

議案 1.（毒物劇物の取扱い及び保管状況等の立ち入り調査について）
 総務チームより、毒物・劇物の管理状況にかかる立入調査前の事前点検について、説明
があった。安全衛生委員は、毒物・劇物を保管している研究室の事前点検を実施し、次回
の安全衛生委員会において、点検結果を報告する。

議案 2.（他大学における受動喫煙防止の対応について）
 総務チームより、他大学の受動喫煙防止対策等について、報告があった。

議案 3.（長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 総務チームより、7 月の時間外勤務について、報告があった。

議案 4. （その他）
 櫻井先生より、睡眠時間と健康の関係について、説明がなされた。労働基準法における労働時間の上
限は、健康確保に必要な睡眠時間を考慮し、規定されているとのこと。

以上